
***GSG*Group Danmark A/S**

Vojensvej 11 st. tv., DK-2610 Rødovre

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR No 27 04 75 99

The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
5 /5 2020

Morten Berntsen
Chairman of the General
Meeting



pwc

Contents

	<u>Page</u>
Company Information	
Company Information	5
Management's Review	6
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December	7
Balance Sheet 31 December	8
Notes to the Financial Statements	10

Company Information

The Company

GSGroup Danmark A/S
Vojensvej 11 st. tv.
DK-2610 Rødovre

CVR No: 27 04 75 99
Financial period: 1 January - 31 December
Municipality of reg. office: København

Board of Directors

Morten Berntsen
Espen Virik Ranvik
Svein Erik Olesen

Executive Board

Espen Virik Ranvik

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
DK-6700 Esbjerg

Management's Review

Key activities

The company's purpose is development, sales etc. of software solutions and related business.

Development in the year

The income statement of the Company for 2019 shows a profit of DKK 690,437, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 751,021.

Management consider the financial results for 2019 satisfactory.

Subsequent events

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), which is therefore a non-adjusting event to the Company.

Many of the Company's customers have indicated that they will continue projects in progress, but there is still a risk that COVID-19 will have negative impacts on the Company's revenue and earnings in 2020. Management is monitoring developments closely. It is, however, too early yet to give an opinion as to whether and, if so, to what extent COVID-19 will impact revenue and earnings in 2020. Naturally, Management will make an effort to recapture any lost revenue later in the year.

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		11,516,309	12,338,038
Staff expenses	2	-9,838,712	-10,972,344
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	3	-967,114	-1,086,149
Profit/loss before financial income and expenses		710,483	279,545
Financial income	4	16,298	13,882
Financial expenses	5	-36,344	-22,841
Profit/loss before tax		690,437	270,586
Tax on profit/loss for the year	6	0	10,240
Net profit/loss for the year		690,437	280,826

Distribution of profit

Proposed distribution of profit

Retained earnings	690,437	280,826
	690,437	280,826

Balance Sheet 31 December

Assets

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Completed development projects		0	7,395
Goodwill		0	905,714
Intangible assets		0	913,109
Other fixtures and fittings, tools and equipment		142,321	191,115
Property, plant and equipment		142,321	191,115
Deposits		149,154	145,676
Fixed asset investments		149,154	145,676
Fixed assets		291,475	1,249,900
Inventories	7	499,869	588,494
Trade receivables		3,382,081	1,167,646
Receivables from group enterprises		28,000	526,468
Other receivables		0	2,270
Deferred tax asset	9	1,600,000	1,600,000
Corporation tax		28,000	28,000
Prepayments		121,708	186,446
Receivables		5,159,789	3,510,830
Cash at bank and in hand		1,243,689	784,134
Currents assets		6,903,347	4,883,458
Assets		7,194,822	6,133,358

Balance Sheet 31 December

Liabilities and equity

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Share capital		500,000	500,000
Retained earnings		251,021	-439,416
Equity	8	751,021	60,584
Other payables		295,590	0
Long-term debt	10	295,590	0
Prepayments received from customers		258,171	0
Trade payables		258,096	452,813
Payables to group enterprises		554,950	421,717
Other payables	10	1,695,963	1,602,434
Deferred income		3,381,031	3,595,810
Short-term debt		6,148,211	6,072,774
Debt		6,443,801	6,072,774
Liabilities and equity		7,194,822	6,133,358
Subsequent events	1		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	11		
Accounting Policies	12		

Notes to the Financial Statements

1 Subsequent events

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), which is therefore a non-adjusting event to the Company.

Many of the Company's customers have indicated that they will continue projects in progress, but there is still a risk that COVID-19 will have negative impacts on the Company's revenue and earnings in 2020. Management is monitoring developments closely. It is, however, too early yet to give an opinion as to whether and, if so, to what extent COVID-19 will impact revenue and earnings in 2020. Naturally, Management will make an effort to recapture any lost revenue later in the year.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Staff expenses		
Wages and salaries	9,050,326	10,084,819
Pensions	639,883	730,999
Other social security expenses	147,124	156,526
Other staff expenses	1,379	0
	9,838,712	10,972,344
Average number of employees	13	17
3 Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
Amortisation of intangible assets	913,111	1,031,604
Depreciation of property, plant and equipment	54,003	54,545
	967,114	1,086,149
4 Financial income		
Other financial income	460	1,506
Exchange gains	15,838	12,376
	16,298	13,882

Notes to the Financial Statements

	2019 <u>DKK</u>	2018 <u>DKK</u>	
5 Financial expenses			
Other financial expenses	9,540	4,614	
Exchange loss	<u>26,804</u>	<u>18,227</u>	
	<u>36,344</u>	<u>22,841</u>	
6 Tax on profit/loss for the year			
Current tax for the year	0	0	
Deferred tax for the year	<u>0</u>	<u>-10,240</u>	
	<u>0</u>	<u>-10,240</u>	
7 Inventories			
Finished goods and goods for resale	<u>499,869</u>	<u>588,494</u>	
	<u>499,869</u>	<u>588,494</u>	
8 Equity			
	<u>Share capital</u>	<u>Retained</u>	<u>Total</u>
	DKK	earnings	DKK
Equity at 1 January	500,000	-439,416	60,584
Net profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>690,437</u>	<u>690,437</u>
Equity at 31 December	<u>500,000</u>	<u>251,021</u>	<u>751,021</u>

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	DKK	DKK
9 Deferred tax asset		
Intangible assets	-455,000	-256,000
Property, plant and equipment	-16,000	-5,700
Tax loss carry-forward	-4,461,000	-4,825,300
Transferred to deferred tax asset	4,932,000	5,087,000
	0	0
Deferred tax asset		
Calculated tax asset	4,932,000	5,087,000
Write-down to assessed value	-3,332,000	-3,487,000
Carrying amount	1,600,000	1,600,000

The recognised tax asset comprises tax loss carry-forwards expected to be utilised within the next three to four years.

10 Long-term debt

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below:

Other payables

Between 1 and 5 years	295,590	0
Long-term part	295,590	0
Other short-term payables	1,695,963	1,602,434
	1,991,553	1,602,434

Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 DKK
11 Contingent assets, liabilities and other financial obligations		
Rental and lease obligations		
Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:		
Within 1 year	148,000	142,000
Between 1 and 5 years	94,000	172,000
	242,000	314,000
Rent obligations, term of notice is 20 months	490,000	947,000

Other contingent liabilities

Credit institute has provided a security for unpaid rent deposit total 161.500 DKK.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of GSGroup Esbjerg ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Notes to the Financial Statements

12 Accounting Policies

The Annual Report of GSGroup Danmark A/S for 2019 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Leases

All leases are considered operating leases. Payments made under operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Notes to the Financial Statements

12 Accounting Policies (continued)

Income Statement

Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

Other external expenses

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, expenses for raw materials and consumables and other external expenses.

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and plant and equipment.

Other operating income and expenses

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the main activities of the Company, including gains and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Notes to the Financial Statements

12 Accounting Policies (continued)

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with wholly owned Danish and foreign subsidiaries. The tax effect of the joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

Balance Sheet

Intangible assets

Goodwill acquired is measured at cost less accumulated amortisation. Goodwill is amortised on a straight-line basis over its useful life, which is assessed at 4 years.

Plant and equipment

Plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-5	years
Leasehold improvements	3-5	years

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

Notes to the Financial Statements

12 Accounting Policies (continued)

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Fixed asset investments

Fixed asset investments consist of rent deposits.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale of the inventories in the process of normal operations with deduction of selling expenses. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected selling price.

The cost of goods for resale, raw materials and consumables equals landed cost.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Current asset investments

Current asset investments, which consist of listed bonds and shares, are measured at their fair values at the balance sheet date. Fair value is determined on the basis of the latest quoted market price.

Investments which are not traded in an active market are measured at the lower of cost and recoverable amount.

Dividend

Dividend distribution proposed by Management for the year is disclosed as a separate equity item.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Notes to the Financial Statements

12 Accounting Policies (continued)

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Deferred income

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.